
	

	
       	
           	
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Mokyklinėje kuprinėje – skanėstai šunims
									
				
 
Šunų parodose ar varžybose džiugu matyti entuziastingą mūsų jaunimą – būsimąją kinologų pamainą.

 

Septyniolikmetė Gabija Vyšniauskaitė ateinantį rugsėjį vėl susikraus mokyklinę kuprinę – kitais metais ji baigs Marijampolės marijonų gimnaziją. Gabumų nestokojanti mergina po gimnazijos baigimo galėtų rinktis daug ką, bet tebėra įsimylėjusi… šunis.

Matyt todėl kaip didžiausią savo pasiekimą nurodo išlaikytą šunų parodų asistentės egzaminą ir Neakivaizdinės kinologų mokyklos diplomą. Taip pat džiaugiasi filmavimais televizijoje, kur dalyvavo talentų konkurse su savo šunimi… 

 

Pokalbis – su Gabija Vyšniauskaite.

 

Domėtis kinologija, parodomis ir veisliniais šunimis Marijampolėje, kur šunų mylėtojų renginių nėra daug, gana sudėtinga. Kaip įsitraukei į šią veiklą? 

Kai mūsų šeima įsigijo basethaundą Bruną, įstojau į Marijampolės tarnybinių ir dekoratyvinių šunų klubą „Draugas“. Jo prezidentė Irma Pūstelninkienė suteikė daug informacijos, skatino dalyvauti šunų parodose. Pamėginau parodų ringuose rodyti ne tik nuosavą šunį.

Tuo pat metu savo jėgomis Marijampolėje įrengiau nedidelę Agility (šunų vikrumo varžybos) aikštelę, treniruotis veždavausi savo mišrūniukę Pają. Nebuvo lengva.

Šeštadienio miegą iškeisdavau į treniruotes, nuolat tampiau po miestą šuns transportavimo dėžę, su šunimi visur nukakdavau autobusu. Deja, po paskutiniųjų Agility varžybų Paja sunkiai susirgo, šiuo metu su ja nebesitreniruoju, tačiau keletą kartų per savaitę sportuoju su „skolinta“ Džeko Raselo terjere.

Ištisus metus po pamokų treniravau parodų šunis. Vasarą savaitgaliais vykstu į parodas demonstruoti šunų arba dirbu ringe parodos asistente.

Savo mokyklinėje kuprinėje nuolat nešiojuosi skanėstų ir pavadėlių (Šypsosi).

Jūsų namuose gyvena 3 šunys: Bruno, Paja ir Dičkis, tačiau tu juos „pravardžiuoji“ fumfeliais… 

Savo šunis praminiau fumfeliais atsiradus Brunui (basethaundas Fumfel z Klubu XXL) – pirmajam mūsų šuniui su kilmės dokumentais, kuris atvėrė kelią į šunų parodas.

Gyvenu kaime, čia visuomet buvo šunų. Būdama dešimties pradėjau rūpintis pirmuoju savo šuniuku – mišrūne Mege. Visuomet norėjau, kad ji ką nors mokėtų. Lūžis įvyko tuomet, kai radau straipsnį apie šunų Agility sportą.

Turiu padėkoti tėčiui, kuris sumeistravo kliūtis, bei mamai, kuri pastebėjo mano naują pomėgį ir nupirko paprastą knygelę apie dresūrą. Ją išmokau kone mintinai, o mano Megė per tą laiką išmoko pagrindines komandas.

Sukūrei pirmąjį lietuvišką Agility blog‘ą, filmuoji, fotografuoji, rašai straipsnius apie šunis, sukūrei tinklapį – devyndarbė jaunoji kinologė. Ką veiksi po 10-15 metų?

„Šuniškų“ darbų turiu daug, kartais viską atlieku paskutinę minutę. Lankiau fotografijos būrelį, tačiau jam skyriau nedaug laiko. Žurnalistikos kursuose nesu buvusi, kol kas užtenka konsultacijos su lietuvių kalbos mokytoja arba broliu bei sese, kurie baigė žurnalistikos studijas.

Kiek naudos iš mano užsiėmimų bus ateityje, nežinau, stengiuosi pasilikti tik tas veiklas, kurios teikia malonumą. Sunku pasakyti, ką veiksiu po 10-15 metų, bet nuo šunų tikrai nepabėgsiu. Norėčiau daugiau dėmesio skirti šunų parodų fotografavimui, taip pat tikiuosi kada nors teisėjauti mylimiausioms šunų veislėms.

 





		



		



			



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			






			




		


 

Išmokei šunis visokių triukų. O ko tu išmokai iš savo šunų?

Šunys išmokė užsispyrimo, tikslo siekimo, kantrybės dirbant. Kiekvienas šuo vis kitoks ir kitaip mane pamoko. Vieni parodo, kad daug dirbant galima pasiekti gerų rezultatų, kiti primena, kad šuo gyvena ne dėl parodų taurių ar garbės pakylos. Šunys išmoko džiaugtis akimirka – akių kontaktu, geru judesiu ringe, atneštu kamuoliuku. Išmoko džiaugtis paprastais dalykais.

Sako, kad šeimininkas su savo augintiniu supanašėja. Sugriauk mitą – juk negali būti panaši į 3 šunis?

Negaliu sugriauti mito… Su visais trimis šunimis bendrauju kasdien – jie yra mano veidrodis, o aš – jų. Su Paja mes panašios veržlumu ir siekiu veikti tai, ką norime, nebijome pareikšti savo nuomonės. Kaip Dičkis, mėgstu bendrauti be jokios įtampos (iš šio šuns dar turėčiau išmokti atsipalaiduoti). O su basethaundu Brunu mus sieja kartais per didelis užsispyrimas.

Šuns demonstravimas parodos ringe – ar yra šunų, kuriuos atsisakytum demonstruoti parodoje arba dresuoti? 

Taip, yra šunų vedlių, kurie atsisako dirbti su sudėtingais šunimis. Kadangi parodų „karjerą“ pradėjau su basethaundu, visi kiti šunys nebeatrodo labai užsispyrę. Nebijau dirbti nei su viena šunų veisle, nes kiekvienas šuo – naujas iššūkis, paprasčiausiai su kai kuriais tenka ilgiau padirbėti, užtat rezultatas  dar labiau džiugina.

„Anksčiau ar vėliau vis tiek pavyks!“ – rašai savo tinklapyje. Ar šį credo taikai tik Agility treniruotėse, ar ir kitose gyvenimo srityse?

Norėčiau taikyti visur. Deja, visą laiką optimiste nebūsi… O Agility šis credo puikiai tinka. Net sunku suskaičiuoti, kiek nesėkmingų bandymų turėjome su Paja, tačiau vis tiek pavykdavo.

Nesportiškasis basethaundas Brunas… Kokią vietą fumfelių gaujoje jis užima? Kas gaujos vadas ir kaip visi 3 šunys dalijasi tavo meilę?

Nepasakyčiau, kad Brunas nesportiškas (Juokiasi)! Jis net moka įveikti kai kurias Agility kliūtis. Valdžią šunų gaujoje savo letenose tvirtai laiko kalytė Paja. Nors ji mažiausia, tačiau puikiai susitvarko su dviem „vyrukais“. Po jos – Brunas, o žemiausias laiptelis atiteko Dičkiui. Na, pasitaiko nesutarimų, šunys pavydūs, todėl Pają ir Dičkį vedžioju kartu, o Brunas labiau mano tėvų šuo, su juo mažiau užsiimu.

Šuns tinkamo elgesio kodas pagal Gabiją.

Svarbu ne komandos, o šuns socialumas, rami reakcija į dirgiklius.

Šuns šeimininko gero elgesio kodas pagal Gabiją.

Kuo mažiau tampyti pavadėlį, su šunimi elgtis gražiai, gerbti jį taip pat, kaip gerbiame savo draugus.

Pasvajokime: už meilę šunims tau įteikia kinologijos burtų lazdelę. Ką pirmiausia padarytum?

Pirmiausia pradanginčiau erkes! Dėl jų sukeliamų ligų jau nukentėjo ne vienas šuo.

 

Aurelija Staskevičienė

Interviu buvo skelbtas ir portale www.lrytas.lt:

http://augintinis.lrytas.lt/pamatyk/laisvalaiki-del-sunu-paaukojusi-mergina-pavyzdys-islepintam-jaunimui.htm

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
